PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 -  Estado de Minas Gerais

            TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 072/2023

DISPENSA 020/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR E HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NO 072/2023, DISPENSA

020/2023, cujo objeto é a Contratação de Empresa para fornecimento e instalação

de cerca elétrica e concertina  para melhoramento na segurança dos acolhidos  e

funcionários do Abrigo do município, no valor total estimado de R$8.114,00(oito  mil

cento e quatorze  reais), acolhendo em sua íntegra a justificativa apresentada pela

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Olhos D’Água/MG, e

parecer da Assessoria Jurídica, independente de transcrição, autorizando a

contratação da empresa JONAS LEAL PRAES LTDA, CNPJ 46.179.528/0001-70, uma

vez que apresentou o menor valor para o fornecimento dos itens, demonstrando

ainda, cumprir as exigências de habilitação, indicadas no §3º do artigo 195 da

Constituição Federal e artigos 27 ao 31 da Lei 8.666/93:

Item Unidade Produto VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 KIT

Cerca elétrica com: 01 - central de choque e alarme com controle remoto 55 - haste
alumínio modelo estrela 1 metro com 6 isoladores; 04 – rolos fio de aço 0,45; 06 - mola para

cerca elétrica; 10 - placa de advertência "perigo cerca elétrica"; 01 - bateria para central 12v

7a; 01 - sirene de alta potência 120db 12 volts; 01 - cabo de alta isolação 5mm com 10
metros; 01 - cabo para sirene 4 vias com 2 metros , ''OBSERVAÇÃO no valor deve conter

instalação inclusa)''.

3.044,00 3.044,00

2 METRO
Concertina galvaizada dupla clipada 45cm altura com grampos fixadores e parafusos, marca

perimetral ''OBSERVAÇÃO no valor deve conter instalação inclusa)''.

39.00 5..070,00

   VALOR TOTAL 8.114,00

Intime-se a empresa JONAS LEAL PRAES LTDA, CNPJ 46.179.528/0001-70, para a formalização

do competente termo de contrato.

Olhos D’Água/MG, 30 de junho de 2023.

Rone Douglas Dias.

Prefeito Municipal